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Nedenfor følger innspill fra Høgskolen i Bodø knyttet til forslag til nytt reglement for ekstern 
finansiert virksomhet.  
 
Høgskolen i Bodø har en utstrakt aktivitet innenfor ekstern finansiert virksomhet (EFV) – i 
nytt regelverk omtalt som bidrags – og oppdragsfinansiert virksomhet (BOV). Et entydig 
regleverk er viktig for å videreutvikle våre interne rutiner og regler for ekstern finansiert 
virksomhet. Det samme gjelder forholdet til vår randsone.  
 
For randsonen oppfatter vi at foreslått regelverk innfører en snevrere definisjon av randsone 
enn det som har vært tolkningen i hht eksisterende regelverk. Vi forstår nytt regelverk slik at 
randsonen defineres som ikke uvesentlig forpliktelser med andre selvstendige virksomheter, 
og da ut over det som kan være samarbeid på enkeltprosjekt. Videre oppfatter vi nytt 
regelverk til å stille større krav til styrets rolle i forhold til organisering av BOV gjennom 
aksjeselskap. Dette ved at styret ikke kan delegere beslutning om kjøp av aksjer. Styret får 
også en mer aktiv rolle i å definere strategi og resultatmål for sine eierskap.  
 
Forslaget drøfter forholdet mellom når det er naturlig å organisere virksomheten internt og 
eksternt. All virksomhet over grunnbevilgning skal organiseres internt. Videre tolker vi at det 
er sterke føringer mot å organisere eksternt finansiert virksomhet eksternt. Ekstern 
organisering skal begrunnes med at det vil øke det faglige utbyttet, eller gi bedre vern for 
institusjonenes faglige uavhengighet. 
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Motytelsesbegrepet er sentralt i nytt regelverk og gir skille mellom om det er et 
bidragsprosjekt der det foreligger faglig interesser som tilsier at institusjonen delfinansierer 
prosjektet, eller hvorvidt det er oppdragsvirksomhet som inneholder klare motytelser ovenfor 
oppdragsgiver. 
 
 
Følgende forhold synes uklare i foreslått regelverk og bes presisert i arbeidet frem til endelig 
regelverk med tilhørende veileder:  
 

• Hvordan egenbetaling for kurs skal håndteres? 
• Andre inntekter som for eksempel leieinntekter mv synes ulogisk gruppert som 

oppdragsfinansiert virksomhet, slik veiledende tabell viser. Vi er av den oppfatning av 
dette er en del av ordinær virksomhet finansiert over grunnbevilgning.  

• Ved Høgskolen er det en boligstiftelse knyttet til utleie av boliger til ansatte. Hvorvidt 
nytt regelverk vil kreve endring av denne organisasjonsformen er uklart. 

• Hvilke saker vil være av viktighet for departementet og der det løper en umiddelbar 
frist for rapportering i forhold aksjeselskap er ikke nærmere definert. Dette bør 
defineres nærmere. 

• Forholdet mellom bidragsfinansiert virksomhet og oppdragsfinansiert virksomhet vil 
bli krevende. Avveiningen mellom inndelingen oppleves ikke være tilstrekkelig belyst 
i forhold til utfordringer knyttet til det å eventuelt være konkurransevridende både 
innenfor sektoren og i forhold til andre aktuelle aktører markedet. Utfordringene her er 
også knyttet til at det vil kunne bli brukt høyst ulike påslagssatser for indirekte 
kostnader.  

• Utydelig retningslinjer ved at reglementet gir veldig tydelige føringer for å organisere 
BOV internt, parallelt med at det gis åpninger til ekstern organisering.  

 
Totalt sett vil nytt reglement kreve gjennomgang av våre interne retningslinjer for eksternt 
finansiert virksomhet for Høgskolen i Bodø.  Kravene til bedre administrative rutiner rundt 
ekstern finansiert virksomhet oppleves som skjerpende i forslaget i forhold til dagens 
regelverk, samt at det vil gi oss endrede måter å håndtere den eksternt finansierte 
virksomheten internt.  
 
Ut fra et høringsutkast med høringsfrist 23.11.2007 er det kort tidsperspektiv frem til foreslått 
ikrafttredelse 1.1.2008. Nytt internt regelverk skal lages, godtas av styret og implementeres i 
organisasjonen. Det foreslås derfor at reglementet gjøres gjeldende fra 1.1.2009. 
  
 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
 
Stig Fossum Anita Eriksen 
høgskoledirektør økonomidirektør 
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